
 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Portarias 
PORTARIA  Nº 173, DE  24 DEFEVEREIRO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

As representantes da área de educação, incumbidas da coordenação das ações do 

Programa Bolsa Família, no âmbito do Município de Taubaté, objeto da Portaria nº 1328, 

de 14/11/2013, alterada pela Portaria nº 1988, de 24/11/14, passam a ser as seguintes: 

“... 

II – Área de Educação: 

Operadoras Municipais da Frequência Escolar: 

Operadora Máster: Lauren Patrícia de Barros Cursino 

Operadora Auxiliar: Tania Vanessa Barreto Santos 

...” 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 24 de fevereiro  de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA  Nº 176, DE  25 DEFEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes no 
processo administrativo nº 54622/2014, 
R E S O L V E: 
Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, o prazo para realização 
dos trabalhos da Comissão Especial de Sindicância, instituída pela Portaria nº 2002, de 25 
de novembro de 2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de  fevereiro  de 2015, 376º da fundação do Povoado 
e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 177, DE  25 DEFEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes no 
processo administrativo nº 53592/2014, 
R E S O L V E: 
Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, o prazo para realização 
dos trabalhos da Comissão Especial de Sindicância, instituída pela Portaria nº 2003, de 25 
de novembro de 2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté,   25  de  fevereiro  de 2015, 376º da fundação do 
Povoado e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PORTARIA  Nº 178, DE  25 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes no 
processo administrativo nº 54919/2014, 
R E S O L V E: 
Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, o prazo para realização 
dos trabalhos da Comissão Especial de Sindicância, instituída pela Portaria nº 2000, de 25 
de novembro de 2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté,  25  de  fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado 
e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 179, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes no 
processo administrativo nº 56291/2014, 
R E S O L V E: 
Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, o prazo para realização 
dos trabalhos da Comissão Especial de Sindicância, instituída pela Portaria nº 2001, de 25 
de novembro de 2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 25 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 180  , DE  25   DE FEVEREIRO  DE 2015 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes no 
processo administrativo nº 58043/2014, 
R E S O L V E: 
Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, o prazo para realização 
dos trabalhos da Comissão Especial de Sindicância, instituída pela Portaria nº 2004, de 25 
de novembro de 2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté,   25  de fevereiro  de 2015, 376º da fundação do Povoado 
e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA SEO Nº.  08, de  02  de  março   de 2015 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e à 
vista do Processo Administrativo nº. 65.237/14, 
RESOLVE: 
I – Instaurar a presente Sindicância para apurar fatos de irregularidade, quanto à 
conduta de servidor municipal desta Secretaria; 
II - Designar a Comissão Permanente de Sindicância instituída pela Portaria nº. 
01/2013, alterada pela Portaria SEO nº. 06/2014 e Portaria SEO nº. 27/2014, para 
diligenciar no sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a 
contar da publicação do presente ato. 
SECRETARIA DE OBRAS, aos  02 de março de 2015. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA 
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PORTARIA SEO Nº.  09  de  02  de  março   de 2015 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas 
atribuições e à vista do Processo Administrativo nº. 64.442/14, 
RESOLVE: 
– Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, a Portaria SEO 
nº. 67 de 19 de dezembro de 2014. 
SECRETARIA DE OBRAS, aos 02 de março de 2015. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA 
SECRETÁRIO DE OBRAS 
 

Extratos 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: RESICONTROL 

SOLUÇÕES AMBIENTAIS S/A e RESITEC SERVIÇOS 

INDUSTRIAIS LTDA. PROCESSO: 23.268/10 

ASSINATURA: 06/02/15 OBJETO: prorrogar os 

contratos celebrados em 27/08/10 e reajustados em 

11/02/14 VALOR: R$ 1.947.658,57 VIGÊNCIA: 03 

meses MODALIDADE: Pregão 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADO: ACACIA COMÉRCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO: 

49.414/14 ASSINATURA: 18/02/15 OBJETO: 

Eventual aquisição de materiais médico-

hospitalares em geral VALOR ESTIMADO: R$ 

2.569,45 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 

07 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADO: AMABILE F. 

MARCONDES CONSTRUÇÕES - EPP 

PROCESSO: 65.056/14 ASSINATURA: 02/01/15 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 

do banheiro para turistas localizado no museu 

histórico Monteiro Lobato VALOR: R$ 71.143,74 

VIGÊNCIA: 30 dias MODALIDADE: Pregão para 

Registro de Preços nº. 159/14 – Processo 

Administrativo nº. 24.769/14 PROPONENTES: 03 

 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Editais 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSS 001 / 2015 
 

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo nº 001/2015, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através a Portaria nº 128 / 2015, convoca os 
candidatos abaixo relacionados, devidamente inscritos no Processo Seletivo 
para a função de Agente Comunitário de Saúde, a prestarem a Prova Objetiva, na 
seguinte conformidade: 
 
1 - A prova objetiva será realizada às 09 horas do dia 08 de março de 2015, com a 
abertura dos portões às 08:20 horas e o fechamento, impreterivelmente, às 08:45 
horas; 
 
2 - O local de realização das provas será a Escola Municipal de 1º e 2º Graus 
“Professor José Ezequiel de Souza”. 
 
3 - A entrada dos candidatos ocorrerá pelo portão dos fundos da escola, à Rua 
Rubens Câmara Leal, S/N – Jardim Eulália 
 
4 - Para a prova, o candidato deverá comparecer munido de caneta esferográfica 
transparente azul ou preta. 
 
5 - O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova, com 
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido do comprovante de 
pagamento da taxa de inscrição e de documento original de identificação, com 
foto: Cédula de Identidade (RG); carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores 
de exercício profissional (Ordens e Conselhos); Carteira de Trabalho; Carteira de 
Habilitação (modelo novo, aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23 de 
setembro de 1997); Passaporte, todos dentro do prazo de validade. 
 
6 - Não será aceito protocolo ou cópia dos documentos discriminados acima, 
ainda que autenticados, ou quaisquer outros documentos diferentes dos 
anteriormente definidos, inclusive carteira funcional de ordem pública ou 
privada. 
 
7 - Não será admitido na sala de prova o candidato que se apresentar após o 
horário estabelecido para seu início. 
 
8 - O candidato deverá observar, também, as normas e os procedimentos, para a 
realização das provas objetivas, estabelecidos no Edital 001/2015. 

 
 
 

Taubaté, 02 de março de 2015. 
 
 
 
 

Walter Thaumaturgo Neto 
Presidente da Comissão 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

ANEXO 

INS

C 

NOME DO CANDIDATO CPF COMUNIDADE SALA 

108 ADRIANA DE CARVALHO BRITO 

TRINDADE 

307.974.358-

08 

VILA SÃO JOSÉ 01 

425 ADRIANA DE SOUZA ANDREUCCI 121.976.498-

17 

VILA MARLI 01 

18 ADRIANA ELENA DE SOUZA RODRIGUES 162.769.548-

61 

VILA SÃO JOSÉ 01 

294 ALAÍS PEREIRA MARTINS 373.808.888-

11 

ANA ROSA 01 

245 ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS 335.131.838-

36 

PLANALTO 01 

507 ALFREDO RAFAEL MARTINS 398.572.578-

01 

VILA MARLI 01 

422 ALINE RODRIGUES RIBEIRO 402.551.968-

22 

VILA SANTA 

ISABEL 

01 

421 AMANDA DA SILVA SANTOS MENDES 370.268.438-

77 

PLANALTO 01 

252 AMANDA DOS SANTOS ESPATA FORA 339.829.638-

69 

VILA SÃO JOSÉ 01 

111 AMANDA MARCONDES DE PAULA 324.448.448-

40 

VILA SÃO JOSÉ 01 

83 AMANDA RUMIN ESQUAIELA 436.619.568-

25 

ANA ROSA 01 

7 ANA CAROLINA MAGALHÃES DO 

NASCIMENTO 

377.721.528-

76 

VILA SÃO JOSÉ 01 

122 ANA DINORAH RODRIGUES 019.287.398-

90 

VILA SÃO JOSÉ 01 

308 ANA LAURA DOS SANTOS SILVA 122.024.408-

28 

NOVO 

HORIZONTE 

01 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

468 ANA LUIZA ROCHA PEREIRA DE 

AZEVEDO 

378.059.178-

25 

VILA SÃO JOSÉ 01 

464 ANA PACINI DOS SANTOS 098.597.478-

81 

VILA SÃO 

GERALDO 

01 

149 ANA PAULA DO NASCIMENTO CASTILHO 434.575.408-

96 

ANA ROSA 01 

476 ANA PAULA GARCIA DOS SANTOS 308.087.538-

94 

VILA SÃO JOSÉ 01 

270 ANA PAULA SPESSOTE 252.069.708-

32 

NOVO 

HORIZONTE 

01 

377 ANDREIA APARECIDA DE JESUS SOUZA 122.071.908-

03 

PLANALTO 01 

193 ANDREIA CRISTIANE LACERDA R. DOS 

SANTOS  

257.785.538-

97 

VILA SÃO 

GERALDO 

01 

393 ANDREIA PRESOTTO DOS SANTOS 359.303.898-

61 

VILA MARLI 01 

328 ANDRESA MARCONDES DA SILVA 334.683.588-

06 

VILA SÃO 

GERALDO 

01 

437 ANDRESA MOREIRA MARCONDES 271.106.188-

46 

VILA SÃO JOSÉ 01 

35 ANDREW PHELLIP DE CARVALHO ALVES 396.563.188-

89 

VILA SÃO JOSÉ 01 

59 ANDREZA APARECIDA FRANÇA 419.391.788-

60 

PLANALTO 01 

189 ANDREZA CRISTIANE LACERDA PINTO 199.066.498-

95 

VILA SÃO 

GERALDO 

02 

243 ANNY KAROLINNY COSTA MARINHO 001.124.893-

97 

VILA SANTA 

ISABEL 

02 

239 ANTONIO ROBERTO BONIFACIO JUNIOR 402.686.058-

23 

VILA SÃO JOSÉ 02 

56 APARECIDA LEITE DE MELO 044.325.778-

78 

VILA SÃO JOSÉ 02 

355 BENEDITA CRISTINA DE ALVARENGA 026.147.538- VILA MARLI 02 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

07 

455 BRUNO BARBOSA LUIZ 228.918.398-

97 

ANA ROSA 02 

125 CAMILLE OLIVEIRA DE MAR 400.061.328-

63 

VILA SÃO 

GERALDO 

02 

109 CARLA ARIANE BATISTA DINIZ 360.856.448-

92 

VILA MARLI 02 

54 CARLOS ALBERTO DE MATOS 098.582.388-

78 

VILA SÃO 

GERALDO 

02 

120 CAROLINE MONTEIRO LEMOS DA SILVA 411.331.358-

03 

VILA MARLI 02 

312 CÁSSIA SILVA DOS SANTOS 104.410.018-

40 

VILA SÃO JOSÉ 02 

397 CELESTE DE FATIMA DECIO MONTEIRO  026.116.378-

73 

VILA SÃO JOSÉ 02 

348 CHRISTIELLE BRIGAGÃO BUENO DE 

AQUINO 

339.165.158-

02 

VILA MARLI 02 

336 CLARICE APARECIDA VILELA DINIZ 226.336.468-

40 

VILA SÃO JOSÉ 02 

352 CLÁUDIA LAMIN DOS SANTOS RAMOS 064.689.166-

90 

VILA SÃO 

GERALDO 

02 

417 CLAUDIA SILVA VIEIRA SALVATO 144.661.298-

86 

ANA ROSA 02 

52 CLAUDILENE FERREIRA DE SOUZA DA 

SILVA 

097.070.157-

80 

VILA SÃO JOSÉ 02 

362 CLAUDINEI IZIDORO DE SOUZA 057.871.058-

77 

VILA SÃO 

GERALDO 

02 

89 CRISTIANO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 350.872.538-

30 

VILA MARLI 02 

432 CRISTINA APARECIDA DE PAULA 081.199.368-

09 

VILA SÃO 

GERALDO 

02 

331 DAGMAR TEREZINHA C. RIBEIRO 

MOREIRA 

183.781.318-

31 

VILA SÃO 

GERALDO 

02 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

33 DAIANE APARECIDA RODRIGUES 379.714.938-

78 

VILA SÃO JOSÉ 02 

359 DAIANE DOS SANTOS FERREIRA 388.682.408-

07 

VILA SANTA 

ISABEL 

02 

70 DANIEL RENAN DE ALMEIDA  340.881.248-

98 

VILA SÃO JOSÉ 02 

402 DANIELA DIAS 395.458.218-

09 

VILA MARLI 02 

15 DANIELA LEITE TASHIMA 222.919.188-

85 

VILA MARLI 02 

382 DANIELE APARECIDA FAUSTINO 105.759.046-

07 

VILA SÃO 

GERALDO 

03 

361 DANIELLE DE OLIVEIRA FELICIO 382.441.748-

03 

ANA ROSA 03 

317 DAVI QUEIROZ VAZ FERREIRA 419.594.538-

07 

VILA SÃO 

GERALDO 

03 

495 DAYANA PRISCILA AP. DOS SANTOS 

BATISTA 

228.222.048-

02 

ANA ROSA 03 

372 DEBORA CRISTINA RODRIGUES 122.057.988-

20 

VILA SÃO JOSÉ 03 

441 DEBORA FERNANDA TAVARES 405.213.848-

18 

NOVO 

HORIZONTE 

03 

347 DÉBORA GONÇALVES DE OLIVEIRA DA 

SILVA 

303.868.548-

82 

ANA ROSA 03 

169 DELSON LEAL DA SILVA JÚNIOR 380.743.128-

44 

VILA SÃO 

GERALDO 

03 

85 DENISE CRISTINE FIRMINO GERMANO 

DA SILVA 

421.886.918-

90 

ANA ROSA 03 

249 DERICK LENIN BATISTA DE OLIVEIRA 443.593.708-

57 

VILA SÃO 

GERALDO 

03 

273 DIEGO RODRIGUES DE SIQUIEIRA 383.606.158-

96 

VILA SÃO JOSÉ 03 

81 DIOGO LAURIA 337.814.418- ANA ROSA 03 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

14 

227 EDMARA JOSIANE APARECIDA DE 

OLIVEIRA  

266.735.388-

99 

PLANALTO 03 

114 ELAINE CRISTINA SIQUEIRA 185.717.678-

23 

VILA SÃO 

GERALDO 

03 

373 ELIANA DA SILVA DE JESUS 122.072.028-

36 

VILA SÃO 

GERALDO 

03 

204 ELIANA SOARES SANTANA 971.957.236-

15 

ANA ROSA 03 

461 ELIANE APARECIDA EVA. 144.607.378-

50 

VILA SÃO JOSÉ 03 

43 ELIANE HIROMI ALVES IDEGUCHI 299.726.828-

11 

VILA SÃO JOSÉ 03 

209 ELIANE LOPES DOS SANTOS 289.532.938-

98 

ANA ROSA 03 

465 ELIANE MARIA MARQUES MIYASHIRO 693.548.126-

00 

VILA MARLI 03 

483 ELISABETE DA SILVA FREITAS 108.686.898-

66 

VILA SÃO JOSÉ 03 

375 ELISSEN ADELINE FERNANDES 436.418.238-

97 

VILA SÃO JOSÉ 03 

58 EMERSON AUGUSTO DE JESUS 400.044.378-

02 

ANA ROSA 03 

2 ERICK RICARDO DE OLIVEIRA 408.153.988-

08 

VILA MARLI 03 

367 ERIK DE OLIVEIRA MEDEIROS 359.899.828-

79 

VILA SÃO JOSÉ 03 

420 ERIKA CAMILA SILVA DOS SANTOS 348.459.818-

23 

VILA SÃO 

GERALDO 

03 

497 ERONIDES MARCOLINO JOSE DO 

ESPIRITO SANTO 

100.076.378-

10 

VILA SÃO JOSÉ 04 

50 ESTELA MARIS BRITO SILVA 185.653.928-

80 

NOVO 

HORIZONTE 

04 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

200 EVANI WILLIAN LARANJEIRAS SILVA 151.316.928-

90 

NOVO 

HORIZONTE 

04 

24 EVERTON TIAGO PINTO 340.918.728-

67 

VILA SÃO 

GERALDO 

04 

82 FABIANA DA SILVA BARBOSA 341.485.888-

60 

VILA SÃO 

GERALDO 

04 

414 FABIANE MARIA KAWECKI PEREIRA 336.838.128-

85 

ANA ROSA 04 

389 FABÍOLA BARRIOS DE ALCÂNTARA 158.672.708-

74 

VILA SÃO JOSÉ 04 

431 FELINE SIQUEIRA EULALIO DOS SANTOS 405.286.888-

98 

VILA SÃO JOSÉ 04 

213 FELIPE DE PAULA FERREIRA 392.672.688-

13 

PLANALTO 04 

240 FERNANDO NUNES BENEDICTO 407.738.658-

61 

ANA ROSA 04 

219 FRANCINE RAFAELA GOMES DA SILVA 459.831.808-

27 

VILA SÃO 

GERALDO 

04 

226 GABRIEL ALEXSANDER MARTINS SOARES 437.078.188-

45 

VILA SANTA 

ISABEL 

04 

4 GABRIEL ANTONIO VIEIRA BRAZAO 369.475.858-

56 

VILA SÃO JOSÉ 04 

196 GABRIELA CAROLINA OLIVEIRA DE 

SANTANA 

386.645.068-

09 

NOVO 

HORIZONTE 

04 

404 GABRIELA CHAMORRO FARIA BETTIN 422.429.288-

21 

ANA ROSA 04 

357 GABRIELA DE OLIVEIRA DE ÁVILA 393.449.458-

70 

VILA SÃO 

GERALDO 

04 

498 GEILDA GOMES DA SILVA  299.340.268-

48 

VILA MARLI 04 

510 GEZIEL OLIVEIRA DE JESUS 455.918.238-

82 

ANA ROSA 04 

440 GISELE ADRIANA BARROS GRADWOHL 199.214.918- VILA SANTA 04 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

65 ISABEL 

173 GISELE APARECIDA DOS SANTOS 

CASTRO 

323.346.538-

61 

ANA ROSA 04 

353 GISELE APARECIDA SILVA 382.954.418-

92 

NOVO 

HORIZONTE 

04 

88 GLAYCE MARY RODRIGUES RAMOS 382.594.548-

07 

PLANALTO 04 

514 GRAZIELA CAMILA JOSÉ DE MORAIS 

MIRANDA 

290.582.868-

43 

VILA SÃO JOSÉ 04 

141 GRAZIELA MARIA DE CASTRO 

FIGUEIREDO 

406.041.028-

44 

VILA SÃO 

GERALDO 

04 

413 GUARACI MAICON B. LOPES DA SILVA 353.392.948-

54 

NOVO 

HORIZONTE 

04 

28 HELOISA ALVES SILVA 275.619.878-

11 

NOVO 

HORIZONTE 

04 

324 HENRIQUE MONTEIRO DE SOUZA REIS 222.551.378-

36 

ANA ROSA 05 

309 IARA BARBOSA 109.828.068-

76 

PLANALTO 05 

339 INES ROSA BACELAR 089.186.768-

67 

VILA SÃO 

GERALDO 

05 

123 INGRID TAMIRES MARTINS SANTOS  440.884.198-

63 

VILA SÃO 

GERALDO 

05 

64 IVANICE DE OLIVEIRA 246.988.958-

80 

PLANALTO 05 

126 IVETE MARIA DA CRUZ 038.052.238-

11 

ANA ROSA 05 

20 IVONE DENISE IZAIAS DE AQUINO 264.584.158-

93 

VILA MARLI 05 

145 JACKSON DE PAULA RAMOS 299.794.038-

96 

VILA SÃO JOSÉ 05 

284 JACQUELINE DE ARAÚJO BAPTISTA 342.580.638-

60 

VILA SÃO 

GERALDO 

05 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

376 JACQUELINE DIAS CIT 433.797.668-

01 

ANA ROSA 05 

423 JAMILA ADRIANA DE PAULA 374.273.088-

67 

VILA SÃO 

GERALDO 

05 

218 JANAINA APARECIDA SEBRA 371.425.958-

92 

ANA ROSA 05 

479 JANAINA BARBOSA DO PRADO 216.321.398-

63 

VILA MARLI 05 

392 JANAINA VALQUIRIA DE FARIA  JESUS 199.219.148-

47 

VILA SANTA 

ISABEL 

05 

298 JANAYNA CRISTINE FERREIRA 307.798.918-

21 

VILA SÃO 

GERALDO 

05 

269 JANIRA GUSTAVINA CARLOS DOS 

SANTOS OLIVEIRA 

019.223.068-

94 

VILA SÃO 

GERALDO 

05 

446 JECKSON JONATTAN DA COSTA SANT 

ANA 

307.811.478-

32 

VILA SÃO JOSÉ 05 

253 JENIFER RAIELLE DE MELO  406.039.538-

24 

PLANALTO 05 

187 JENIFER.FRANCISCA DE FARIA 072.412.228-

14 

NOVO 

HORIZONTE 

05 

97 JENSIN EMILIA DA SILVA MOURA 321.006.018-

57 

NOVO 

HORIZONTE 

05 

113 JÉSSICA APARECIDA TONINI 390.132.798-

30 

VILA SÃO 

GERALDO 

05 

49 JESSICA FERNANDA I. CORREA 

ELEUTÉRIO 

420.094.458-

80 

PLANALTO 05 

202 JÉSSICA MIRELE ALVINO LEITE 403.683.228-

07 

VILA SÃO JOSÉ 05 

235 JESSICA TAIS DOS SANTOS BERNARDO 418.752.948-

99 

VILA SÃO 

GERALDO 

05 

185 JOANDRE WILLY CARDOSO 356.356.998-

39 

PLANALTO 05 

314 JOÃO ALEN MACHADO NETO 397.624.528- ANA ROSA 05 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

36 

154 JOÃO ANTONIO ROSSI CASTILHO 026.190.458-

27 

VILA SÃO JOSÉ 06 

386 JOÃO PEDRO ARAUJO DOS SANTOS 431.145.058-

30 

VILA SÃO JOSÉ 06 

160 JOCELY DE GODOY DOS SANTOS 300.656.458-

80 

PLANALTO 06 

301 JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS 330.459.368-

30 

VILA SÃO JOSÉ 06 

214 JOSE CARLOS MONTEIRO JUNIOR 371.242.048-

01 

NOVO 

HORIZONTE 

06 

429 JOSE JORGE FERREIRA 005.287.848-

11 

VILA SÃO 

GERALDO 

06 

490 JOSÉ ROBERTO BATISTA 320.393.198-

24 

VILA SÃO JOSÉ 06 

129 JOSE SODERO DE GODOY 122.061.128-

09 

VILA SÃO JOSÉ 06 

439 JOSÉ VOMAR DE SOUZA 698.782.006-

63 

NOVO 

HORIZONTE 

06 

296 JOSIANI MARCIA DE MENEZES 255.955.928-

50 

PLANALTO 06 

266 JULIA BUENO SALVIANO 653.493.696-

87 

VILA SÃO JOSÉ 06 

387 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA FREITAS 328.267.438-

48 

PLANALTO 06 

181 JULIANA ANDRADE DE OLIVEIRA 351.684.578-

35 

PLANALTO 06 

36 JULIANA CRISTINA DOS SANTOS 351.512.658-

90 

VILA SÃO 

GERALDO 

06 

112 JULIANA CRISTINA FRAQUITO  300.499.218-

35 

VILA SANTA 

ISABEL 

06 

403 JULIO CÉSAR LUIZ BETTIN 406.681.228-

70 

ANA ROSA 06 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

107 JUSSARA FERNANDA SANTOS PAULA 362.369.738-

90 

ANA ROSA 06 

67 KARINA APARECIDA PEREIRA 282.741.248-

98 

NOVO 

HORIZONTE 

06 

63 KARINA CRISTIANE PIRES CARDOSO 442.624.648-

22 

VILA SANTA 

ISABEL 

06 

506 KARINA DE CAMARGO FARIA 316.663.338-

32 

VILA SÃO 

GERALDO 

06 

254 KARLA ÂNDREA FELÍCIO 316.787.918-

14 

PLANALTO 06 

159 KARLA RAFAELA ANTUNES SILVA 403.593.568-

93 

VILA SÃO JOSÉ 06 

72 KATARINE ROICCI TREVISAN GABRIEL 386.656.108-

39 

NOVO 

HORIZONTE 

06 

303 KATELLEN PATRICIA FLÓRIO 351.838.788-

03 

VILA SANTA 

ISABEL 

06 

477 KATIA FERNANDA GUIMARAES 199.067.238-

82 

VILA SANTA 

ISABEL 

06 

151 KEILA JESSICA DOS SANTOS 384.818.418-

46 

PLANALTO 07 

285 LAIS DE OLIVEIRA SANTOS 452.858.608-

81 

VILA SÃO JOSÉ 07 

105 LAÍS SOARES LOPES 425.314.808-

54 

NOVO 

HORIZONTE 

07 

73 LARA CRISTINA SANTOS BARBOSA 185.649.018-

11 

PLANALTO 07 

248 LEANDRO EDUARDO SANTANA 410.305.888-

99 

VILA SÃO 

GERALDO 

07 

333 LEDA MARIA DE TOLEDO ALVES 320.091.918-

38 

NOVO 

HORIZONTE 

07 

470 LETÍCIA LIMA DE OLIVEIRA 342.283.978-

08 

NOVO 

HORIZONTE 

07 

338 LIÉGE NATÁLIA DO CARMO SANTOS  410.321.818- VILA SÃO 07 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

50 GERALDO 

106 LILIAN CRISTINA DE GOUVÊA BATISTA 098.694.988-

41 

VILA MARLI 07 

192 LILIAN FERNANDA MACHADO  383.582.368-

08 

PLANALTO 07 

188 LILIANI MENDES DE CARVALHO 122.099.218-

64 

NOVO 

HORIZONTE 

07 

68 LUCAS  WUILLAM MOREIRA DOS 

SANTOS 

421.263.628-

09 

VILA SÃO 

GERALDO 

07 

128 LUCAS ANDRÉ GOMES 382.262.578-

75 

VILA MARLI 07 

171 LUCAS MATHEUS PEREIRA DE TOLEDO 437.010.408-

42 

PLANALTO 07 

80 LUCAS SIMIONATO PALASIO 318.692.518-

57 

NOVO 

HORIZONTE 

07 

400 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 183.843.148-

96 

ANA ROSA 07 

224 LUCIANA GOMES DOS SANTOS SILVA 150.089.548-

22 

VILA SÃO JOSÉ 07 

492 LUCIANO GOMES OLIVEIRA 322.430.968-

70 

VILA SÃO 

GERALDO 

07 

76 LUCIELIA  CRUZ DOS SANTOS 316.493.658-

37 

VILA SÃO 

GERALDO 

07 

8 LUCIMARA ALVES MANTOVANI 199.064.868-

13 

ANA ROSA 07 

251 LUCIMARA DA SILVA  397.869.028-

40 

ANA ROSA 07 

383 LUCIMARA MAGALHAES GOMES PINTO 281.242.378-

16 

VILA MARLI 07 

135 LUIZ CARLOS MOREIRA JUNIOR 436.674.358-

27 

VILA SÃO 

GERALDO 

07 

290 LUIZ GUSTAVO GARCEZ DO PRADO 342.772.128-

08 

VILA SÃO 

GERALDO 

07 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

493 LUZINETE PEREIRA BOTELHO ROSA 122.055.148-

14 

PLANALTO 07 

69 LYZA MARINHO SILVEIRA 228.415.618-

52 

PLANALTO 08 

274 MAIK ROGÉRIO MORGADO GONÇALVES 218.800.358-

63 

VILA MARLI 08 

139 MALU RODRIGUES DA SILVA 399.715.528-

33 

VILA SÃO 

GERALDO 

08 

216 MANOEL RAMOS 349.509.738-

43 

NOVO 

HORIZONTE 

08 

25 MARA LUCIANA GOMES DA SILVA 129.017.248-

09 

NOVO 

HORIZONTE 

08 

90 MARCELLE LOBATO 337.654.238-

40 

VILA SÃO JOSÉ 08 

53 MARCELO AUGUSTO RACHID SOUZA 323.919.678-

61 

VILA SÃO JOSÉ 08 

132 MARCELO LEANDRO SILVA 298.977.138-

75 

VILA SÃO 

GERALDO 

08 

170 MARCELO MONTEIRO 222.884.518-

31 

PLANALTO 08 

365 MARCILENE MARIA LINO PEIXOTO 284.464.078-

84 

VILA SÃO 

GERALDO 

08 

466 MARIA AMÉLIA DE RÚBIA PEREIRA DA 

SILVA 

345.229.818-

30 

VILA MARLI 08 

93 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA 637.207.526-

15 

PLANALTO 08 

491 MARIA CRISTINA DA SILVA 101.970.038-

69 

VILA SÃO JOSÉ 08 

283 MARIA CRISTINA DE LIGÓRIO DOS 

SANTOS 

253.640.438-

27 

VILA MARLI 08 

178 MARIA DO CARMO QUEIROZ VAZ 

FERREIRA 

736.565.777-

49 

VILA SÃO 

GERALDO 

08 

321 MARIA DO ESPIRITO SANTO 624.848.508- VILA SÃO JOSÉ 08 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

91 

335 MARIA ELIZABETE DE SANTANA 312.773.828-

59 

VILA SÃO JOSÉ 08 

23 MARIA PAULA RODRIGUES DA SA 318.167.668-

36 

VILA SÃO 

GERALDO 

08 

438 MARIA ZULEIDE RODRIGUES DOS 

SANTOS 

107.790.818-

03 

NOVO 

HORIZONTE 

08 

191 MARIANA ROCHA 332.026.268-

84 

NOVO 

HORIZONTE 

08 

453 MARIANA ROCHA PEREIRA DE AZEVEDO 309.922.418-

98 

VILA SÃO JOSÉ 08 

302 MARIANE DAMASIO FIGUEIRA 430.896.628-

09 

VILA MARLI 08 

451 MARILIA MARCONDES DOS SANTOS 055.319.458-

50 

VILA SÃO JOSÉ 08 

208 MARLY DA SILVA FRADE 032.799.428-

29 

VILA MARLI 08 

311 MATHEUS APARECIDO ZUIN DE SOUSA 

ANDRADE 

408.318.488-

47 

NOVO 

HORIZONTE 

08 

41 MATHEUS SAYTO CURSINO PAIVA 089.023.426-

46 

VILA SÃO 

GERALDO 

09 

291 MAURICIO ANTONIO ALVES 279.337.328-

10 

VILA SÃO JOSÉ 09 

330 MAURICIO MARTIMS FERREIRA 402.421.018-

10 

ANA ROSA 09 

91 MAURILIO LUIZ DE FRANÇA 307.651.338-

90 

VILA MARLI 09 

118 MAYARA MACEDO DAMASIO 400.981.228-

19 

VILA MARLI 09 

509 MAYSA DAYANNE LINS GOMES 426.356.698-

05 

PLANALTO 09 

405 MICHEL TOLEDO LANDIM DE SOUSA 444.352.368-

50 

ANA ROSA 09 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

340 MICHELE MARTINS 216.355.308-

65 

VILA SÃO 

GERALDO 

09 

398 MICHELLE GONÇALVES DOS SANTOS 404.340.998-

21 

VILA SÃO JOSÉ 09 

395 MICHELLE JEANE RANGEL 268.801.958-

90 

PLANALTO 09 

11 MILENE EUGENIA SANTOS BRAVIM 351.927.408-

60 

NOVO 

HORIZONTE 

09 

337 MILTON DO SANTOS FILHO 039.714.538-

13 

VILA MARLI 09 

183 MIRYAN ALVARENGA SILVA 443.484.338-

95 

ANA ROSA 09 

260 MIRYELLE ALVARENGA SILVA 443.484.728-

74 

ANA ROSA 09 

256 NATALIA CRISTINE DA SILVA  376.349.818-

42 

VILA SÃO JOSÉ 09 

442 NATHALIA APARECIDA CLAUDINO  361.191.588-

20 

NOVO 

HORIZONTE 

09 

242 NICOLAS NELSON SOARES 370.915.718-

86 

ANA ROSA 09 

278 NOEMI CASSIANA DA CUNHA  436.490.648-

47 

PLANALTO 09 

484 OLIVIA CRISTINA DA SILVA  209.940.208-

64 

VILA SÃO JOSÉ 09 

215 PABIOLA CRISTINA MARTINS SILVA 221.384.188-

80 

ANA ROSA 09 

133 PALOMA AGNES DE ASSIS CAMARGO 

XAVIER 

353.273.808-

23 

VILA SANTA 

ISABEL 

09 

60 PALOMA CRISTINA DOS SANTOS 

MANTOVANI 

438.798.018-

43 

ANA ROSA 09 

300 PALOMA PAIVA DOS SANTOS 115.086.956-

95 

VILA SÃO JOSÉ 09 

229 PATRICIA APARECIDA MENK DA COSTA 277.355.738- ANA ROSA 09 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

71 

77 PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO 418.667.338-

18 

PLANALTO 09 

496 PLINIO COUTO ZANETINI 411.117.828-

65 

VILA SANTA 

ISABEL 

10 

379 PRISCILLA DE SOUZA AZARIAS 385.730.038-

80 

VILA SANTA 

ISABEL 

10 

3 RAFAEL DIAS CORDEIRO 358.763.788-

10 

ANA ROSA 10 

47 RAFAEL MARCONDE VIEIRA 376.112.058-

38 

VILA SÃO JOSÉ 10 

40 RAFAELA DA CRUZ BARBOSA 354.234.368-

42 

PLANALTO 10 

318 RAFAELA FATIMA DE LIMA 359.224.158-

32 

VILA SÃO 

GERALDO 

10 

241 RAQUEL GRAZIELE DA SILVA LIMA 223.974.948-

25 

NOVO 

HORIZONTE 

10 

5 RAYLANE DANIEL LUZ PATTO 348.367.888-

38 

ANA ROSA 10 

443 REGINA CÉLIA MARQUES DE PAULA 222.590.338-

73 

VILA MARLI 10 

503 REINALDO MOREIRA DA SILVA 278.544.098-

62 

VILA SÃO JOSÉ 10 

102 RENAN DE OLIVEIRA 404.822.878-

10 

VILA SÃO JOSÉ 10 

31 RENATO BENTO MOREIRA CABRAL 402.458.598-

37 

VILA SÃO 

GERALDO 

10 

480 RICARDO AUN 264.984.148-

63 

ANA ROSA 10 

329 ROANITA MONTEIRO DA SILVA 382.004.668-

25 

NOVO 

HORIZONTE 

10 

195 RODRIGO ALVES OLIVEIRA FERREIRA 414.851.778-

55 

VILA MARLI 10 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

310 RODRIGO DE SOUZA DOMICIANO 326.709.868-

89 

VILA SÃO 

GERALDO 

10 

350 RODRIGO ROSA DE OLIVEIRA 392.233.288-

96 

NOVO 

HORIZONTE 

10 

406 ROGERIO TOLEDO LANDIM DE SOUSA 420.107.228-

25 

VILA SÃO JOSÉ 10 

482 ROSANA AP.  ALVES RODRIGUES DA 

CUNHA 

150.058.818-

08 

VILA SÃO JOSÉ 10 

427 ROSANGELA MENDES CAMARGO 209.942.888-

32 

VILA SÃO 

GERALDO 

10 

428 RUTH DE FÁTIMA TOLEDO COSTA  039.045.158-

45 

VILA SÃO JOSÉ 10 

238 SABRINA EVELINE SANTOS SILVA 383.129.918-

83 

VILA SÃO 

GERALDO 

10 

356 SABRINA JUCIELE SALGADO JUSTINO 362.910.698-

65 

PLANALTO 10 

87 SANDRA MARIA DOS SANTOS 336.697.818-

03 

PLANALTO 10 

411 SANDRA REGINA DA SILVA 274.721.078-

24 

NOVO 

HORIZONTE 

10 

121 SANDRA REGINA MACEDO 150.089.958-

55 

VILA MARLI 11 

410 SANDREY ROANLDO DE MACEDO 185.619.788-

30 

ANA ROSA 11 

211 SARAH MARIA DE ARAUJO 081.413.156-

50 

NOVO 

HORIZONTE 

11 

74 SELMA DO CARMO SALVATTO 248.250.378-

79 

VILA SÃO JOSÉ 11 

95 SELMA FREITAS GONÇALVES 300.714.588-

08 

NOVO 

HORIZONTE 

11 

473 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA 183.773.498-

41 

NOVO 

HORIZONTE 

11 

225 SILVIA REGINA GOUVÊA DE MORAES 209.932.658- VILA SÃO 11 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

47 GERALDO 

415 SIMONE DOS SANTOS 319.412.108-

13 

VILA SÃO JOSÉ 11 

12 SIMONE SILLOS ESTEVES 269.550.948-

07 

VILA MARLI 11 

456 STEFANI MAIARA DOS REIS MORGADO 408.205.348-

46 

VILA MARLI 11 

127 STEFANIE DOS SANTOS LOPES  428.703.738-

30 

ANA ROSA 11 

430 STEFANIE GRAZIELLE ABUD 228.015.498-

60 

PLANALTO 11 

271 SUELI PALMEIRA 185.619.498-

13 

VILA SÃO 

GERALDO 

11 

205 SUELLEN BENEDETTI 370.239.358-

78 

ANA ROSA 11 

144 TAINARA VIEIRA DE |ARAUJO VIOL. 372.603.308-

48 

ANA ROSA 11 

475 TALITA MARTINS DE PAULA 402.710.448-

02 

VILA SÃO 

GERALDO 

11 

449 TAMIRES DO PRADO IVO SANTANA DE 

GOUVEA  

361.892.918-

80 

ANA ROSA 11 

459 TAMIRES FERNANDES DE ANDRADE 

MENDES 

366.729.188-

41 

VILA SÃO JOSÉ 11 

322 TAMIRIS FERNANDA DOS SANTOS BUSSI 343.843.578-

00 

ANA ROSA 11 

21 TAMYRES DE ALMEIDA VICENTE  362.030.748-

29 

VILA SÃO 

GERALDO 

11 

153 TÂNIA MENEZES DO NASCIMENTO 

CASTILHO 

071.391.038-

01 

ANA ROSA 11 

287 TATIANA MARIA DA SILVA 299.915.048-

26 

NOVO 

HORIZONTE 

11 

478 TATIANA TOLEDO DOS SANTOS  333.984.038-

59 

PLANALTO 11 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

262 TAYNARA SANTOS BELANI 443.313.198-

90 

VILA SÃO JOSÉ 11 

288 THAIS CRISTINE DOS SANTOS 419.391.718-

57 

VILA SÃO 

GERALDO 

11 

1 THALITA SANTOS PRADO 404.857.438-

84 

VILA SÃO JOSÉ 12 

71 THAYANE CAROLINE PEDRSO FARIA 437.903.638-

39 

VILA MARLI 12 

401 THAYLA BRIET DA CRUZ  358.082.618-

21 

ANA ROSA 12 

316 THIAGO AUGUSTO GOMES AMORRA 389.313.888-

96 

VILA SANTA 

ISABEL 

12 

474 THIAGO CASTILHO DE CAMPOS 402.468.478-

75 

VILA MARLI 12 

364 THIAGO DE CAMARGO MOURA 424.970.968-

05 

NOVO 

HORIZONTE 

12 

137 THIAGO LACERDA DONOLATO 425.189.688-

22 

VILA SÃO 

GERALDO 

12 

434 THIAGO LOPES E CARVALHO 350.927.038-

06 

NOVO 

HORIZONTE 

12 

228 TIAGO FILIPE PEREIRA DA SILVA 428.703.878-

90 

ANA ROSA 12 

32 VALDENICE DOS SANTOS MENDES 322.293.768-

02 

ANA ROSA 12 

277 VALDIRENE DOS SANTOS OLIVEIRA 251.543.648-

05 

NOVO 

HORIZONTE 

12 

236 VALERIA BARBOSA DA SILVA 366.729.168-

06 

ANA ROSA 12 

143 VANDELMA NASCIMENTO  LIMA 146.273.318-

27 

VILA MARLI 12 

436 VANDER LUIZ DE JESUS 379.043.918-

56 

PLANALTO 12 

462 VANESSA AURIANI DE SALES 342.723.028- VILA SÃO 12 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

76 GERALDO 

463 VANESSA DE CASSIA PEREIRA MALOSTI 387.491.368-

60 

VILA MARLI 12 

17 VANESSA FERREIRA  220.561.438-

01 

NOVO 

HORIZONTE 

12 

194 VANESSA TATIANE DE GODOI  371.814.738-

67 

ANA ROSA 12 

14 VERONICA GOMES DE OLIVEIRA 081.051.966-

62 

ANA ROSA 12 

454 VINICIUS MOREIRA MARCONDES 438.746.788-

65 

VILA SÃO JOSÉ 12 

378 VIVIAN MARIANA RIBEIRO 409.351.898-

07 

VILA SÃO JOSÉ 12 

272 VIVIANE ROSA ALVES 312.090.628-

01 

PLANALTO 12 

416 WELLINGTON CARLOS DE SOUZA 275.891.818-

89 

VILA SÃO JOSÉ 12 

62 WILLIAM HENRIQUE LEITE M. PEREIRA 

DA SILVA 

373.679.218-

27 

VILA SÃO JOSÉ 12 

346 ZULEIDE CARVALHO 121.963.628-

24 

VILA SÃO 

GERALDO 

12 

 
 

PREGÃO Nº 31/15 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 
31/15, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de inseticida com 
ingrediente ativo malathion, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 
16.03.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações 
pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e 
Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 02.03.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

PREGÃO Nº 32/15 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 
32/15, que cuida da aquisição de material médico hospitalar, com encerramento dia 
16.03.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e 
Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 02.03.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

PREGÃO Nº 33/15 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 
33/15, que cuida da contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
adesivagem , com encerramento dia 16.03.15 às 14h30, junto ao respectivo Departamento 
de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 
sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada 
na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 02.03.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 

 


